Администрация Белоярского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         «25» марта 2016 год
	р. п. Белый Яр
Верхнекетского района

Томской области
	                               № 110

О внесении изменений в постановление Администрации Белоярского городского поселения от 31.03.2014 № 038 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Белоярского городского поселения, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»

В  целях приведения нормативного правового акта в соответствие с  действующим  законодательством  Российской  Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Белоярского городского поселения от 31.03.2014 № 038 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Белоярского городского поселения, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» (далее-Постановление, Положение) следующие изменения:

 1) наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Белоярского городского поселения, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;

2) в преамбуле Постановления наименование постановления Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 изложить в следующей редакции:

«О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;

3) наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Белоярского городского поселения, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;

4) пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.Настоящее Положение определяет порядок о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Белоярского городского поселения (далее-лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы)  о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.»;

5) пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.Для целей настоящего Положения используются понятия, установленные пунктом 2 Типового положения о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 №10.»;

6) пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.»;

7) пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.Лица, замещающие муниципальные должности и должности муниципальной службы обязаны в порядке, предусмотренном настоящим Положением, уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи  с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, Администрацию Белоярского городского поселения.»;

8) пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.Уведомление о получении подарка в связи  с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей (далее - уведомление), составленное согласно приложению 1 к настоящему Положению, представляется  представителю нанимателя (работодателя) в Администрации Белоярского городского поселения не позднее 3 рабочих дней со дня получения подарка. К уведомлению прилагаются документы (при их наличии), подтверждающие стоимость подарка (кассовый чек, товарный чек, иной документ об оплате (приобретении) подарка).»;

9) приложения 1, 2 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Положению о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Белоярского городского поселения, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

                      Уведомление о получении подарка

                          _________________________________________________

                                    (наименование представителя нанимателя

                          _________________________________________________

                                     муниципального служащего)

                          _________________________________________________

                          _________________________________________________

                          от ______________________________________________

                          _________________________________________________

                                   (ф.и.о., занимаемая должность)

         Уведомление о получении подарка от "__" ________ 20__ г.

    Извещаю о получении ___________________________________________________

                                         (дата получения)

подарка(ов) на ____________________________________________________________

                   (наименование протокольного мероприятия, служебной

                  командировки, другого официального мероприятия, место

                                   и дата проведения)

	Наименование подарка
	Характеристика подарка, его описание
	Количество предметов
	Стоимость в рублях <*>

	1.

2.

3.

Итого

Приложение: ______________________________________________ на _____ листах.

                     (наименование документа)

Лицо, представившее

уведомление         _________  _________________________  "__" ____ 20__ г.

                    (подпись)    (расшифровка подписи)

Лицо,     принявшее

уведомление         _________  _________________________  "__" ____ 20__ г.

                    (подпись)    (расшифровка подписи)

Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений ___________________

"__" _________ 20__ г.

--------------------------------

<*> Заполняется при наличии документов, подтверждающих стоимость подарка.»;

«Приложение 2

к Положению о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации Белоярского городского поселения, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации

                      Акт приема-передачи подарка N ________

                              "__" ____________ 20__ г.

Администрация Белоярского городского поселения

Материально-ответственное лицо ________________________________

Мы,    нижеподписавшиеся,    составили    настоящий    акт   о   том,   что

___________________________________________________________________________

                      (ф.и.о., занимаемая должность)

сдал (принял) _____________________________________________________________

                   (ф.и.о. ответственного лица, занимаемая должность)

принял (передал) подарок:

	Наименование подарка
	Характеристика подарка, его описание
	Количество предметов
	Стоимость в рублях <*>

Принял (передал)                      Сдал (принял)

_________ _____________________       _________ _____________________

(подпись) (расшифровка подписи)       (подпись) (расшифровка подписи)

Принято к учету ___________________________________________________________

Исполнитель _________ _____________________   "__" ____________ 20__ г.

            (подпись) (расшифровка подписи)

    --------------------------------

    <*> Заполняется   при   наличии  документов,  подтверждающих  стоимость.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Белоярского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Белоярского
городского поселения

А.Г. Люткевич
Ветрова Е.Н. 2-10-63

_____________________________________________________________________________________________